
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

367911, Республика Дагестан, г. Махачкала, п. Новый Хушет, ул. Гагарина 1а, т (8722)927-336, e-mail: school_6_mchk@mail.ru 

ОГРН 1020502528310,ИНН/КПП 0561041940/57101001, ОКПО 49166373 

 

 «25» декабря 2023г.                                                                             № 69/2 

      

ПРИКАЗ 

 

«О внесении изменений в Положение о классном руководстве» 

                В соответствии с п. 6.1. и 6.2. ст 47 ФЗ от 29.12.2022г «273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и реализации приказа Минпросвещения 

России от 21.07.2022г №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об организации работы 

педагогических работников, осуществляющих функции классного 

руководителя: 

1.1. п.3.2.1. читать в следующей редакции: 

Ведение и составление следующей документации: 

-план воспитательной работы, согласованный с рабочей программой 

воспитания и календарным планом воспитательной работы ОУ. 

-характеристика на обучающегося (по запросу) 

- иные документы в рамках деятельности, связанной с классным руководством, 

установленные нормативными актами ОУ.  

2. Делопроизводителю Ибрагимовой М.Х. ознакомить под подпись с данным 

приказом классных руководителей 1-11 классов  

3. Заместителю директора по ИОП Хизриеву Р.Ю. разместить данный приказ на 

сайте школы 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

mailto:ege200606@yandex.ru

		2024-04-04T07:36:53+0300
	Омарова Сайгибат Абдулхамидовна




